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                 （ １ ） 

 

令和４年度国立市一般会計補正予算（第１３号） 

 

令和４年度国立市の一般会計補正予算（第１３号）は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ23,877千円を増額し、歳入歳出予算の総 

額を歳入歳出それぞれ36,362,818千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予 

 算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

      令和５年３月３日提出 

 

                       東 京 都 国 立 市 長                    永 見  理 夫 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



第　１　表 歳 入 歳 出 予 算 補 正
歳　入

千円 千円 千円

款 項 補正前額 補 正 額 補正後額

2(　　　)

19. 繰入金 1,308,000 23,000 1,331,000

 2. 基金繰入金 1,235,567 23,000 1,258,567

20. 繰越金 1,028,022 877 1,028,899

 1. 繰越金 1,028,022 877 1,028,899

歳 入 合 計 36,338,941 23,877 36,362,818



歳　出

千円 千円 千円

款 項 補正前額 補 正 額 補正後額

3(　　　)

 1. 議会費 299,371 345 299,716

 1. 議会費 299,371 345 299,716

 2. 総務費 3,232,891 7,936 3,240,827

 1. 総務管理費 2,345,700 4,840 2,350,540

 2. 徴税費 481,172 1,944 483,116

 3. 戸籍住民基本台帳費 288,307 689 288,996

 4. 選挙費 73,461 231 73,692

 5. 統計調査費 18,492 110 18,602

 6. 監査委員費 25,759 122 25,881

 3. 民生費 18,177,843 7,828 18,185,671

 1. 社会福祉費 8,767,911 1,568 8,769,479

 2. 児童福祉費 6,892,725 5,237 6,897,962

 3. 生活保護費 2,517,207 1,023 2,518,230

 4. 衛生費 2,763,540 1,832 2,765,372

 1. 保健衛生費 1,559,172 1,311 1,560,483

 2. 清掃費 1,204,368 521 1,204,889

 6. 農林費 76,421 214 76,635

 1. 農業費 76,421 214 76,635

 7. 商工費 453,694 278 453,972

 1. 商工費 453,694 278 453,972

 8. 土木費 3,268,918 2,575 3,271,493

 1. 土木管理費 489,508 1,158 490,666

 2. 道路橋りょう費 484,347 16 484,363

 3. 都市計画費 2,295,063 1,401 2,296,464

10. 教育費 3,357,739 2,869 3,360,608

 1. 教育総務費 836,715 1,265 837,980

 5. 学校給食費 349,233 452 349,685

 6. 社会教育費 313,464 227 313,691

 7. 社会体育費 226,315 47 226,362

 8. 公民館費 130,212 319 130,531

 9. 図書館費 216,602 559 217,161

歳 出 合 計 36,338,941 23,877 36,362,818



 



 

 

 

 

 

 

令和４年度  

 

 

国 立 市 一 般 会 計 

補正予算（第１３号）説明書 
 

 

 

 



1.総 括
Ⅰ ． 歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書

（ 歳　入 ）

千円 千円 千円

款 項 補 正 前 額 補 正 額 補 正 後 額

6(　　　) 7(　　　)

19. 繰入金 1,308,000 23,000 1,331,000

 2. 基金繰入金 1,235,567 23,000 1,258,567

20. 繰越金 1,028,022 877 1,028,899

 1. 繰越金 1,028,022 877 1,028,899

歳 入 合 計 36,338,941 23,877 36,362,818



（歳　出）

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

款 項 補 正 前 額 補 正 額 補 正 後 額

国 庫 支 出 金 都 支 出 金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

8(　　　) 9(　　　)

 1. 議会費 299,371 345 299,716 345

 1. 議会費 299,371 345 299,716 345

 2. 総務費 3,232,891 7,936 3,240,827 7,936

 1. 総務管理費 2,345,700 4,840 2,350,540 4,840

 2. 徴税費 481,172 1,944 483,116 1,944

 3. 戸籍住民基本台帳費 288,307 689 288,996 689

 4. 選挙費 73,461 231 73,692 231

 5. 統計調査費 18,492 110 18,602 110

 6. 監査委員費 25,759 122 25,881 122

 3. 民生費 18,177,843 7,828 18,185,671 7,828

 1. 社会福祉費 8,767,911 1,568 8,769,479 1,568

 2. 児童福祉費 6,892,725 5,237 6,897,962 5,237

 3. 生活保護費 2,517,207 1,023 2,518,230 1,023

 4. 衛生費 2,763,540 1,832 2,765,372 1,832

 1. 保健衛生費 1,559,172 1,311 1,560,483 1,311

 2. 清掃費 1,204,368 521 1,204,889 521

 6. 農林費 76,421 214 76,635 214

 1. 農業費 76,421 214 76,635 214

 7. 商工費 453,694 278 453,972 278

 1. 商工費 453,694 278 453,972 278

 8. 土木費 3,268,918 2,575 3,271,493 2,575

 1. 土木管理費 489,508 1,158 490,666 1,158

 2. 道路橋りょう費 484,347 16 484,363 16

 3. 都市計画費 2,295,063 1,401 2,296,464 1,401



千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

款 項 補 正 前 額 補 正 額 補 正 後 額

国 庫 支 出 金 都 支 出 金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

10(　　　) 11(　　　)

10. 教育費 3,357,739 2,869 3,360,608 2,869

 1. 教育総務費 836,715 1,265 837,980 1,265

 5. 学校給食費 349,233 452 349,685 452

 6. 社会教育費 313,464 227 313,691 227

 7. 社会体育費 226,315 47 226,362 47

 8. 公民館費 130,212 319 130,531 319

 9. 図書館費 216,602 559 217,161 559

歳 出 合 計 36,338,941 23,877 36,362,818 23,877



2．歳 入

12(　　　) 13(　　　)

(款)19.繰入金 (項) 2.基金繰入金

科 目

款 項 目
補 正 前 額 補 正 額 補 正 後 額

区　　　分
補 正 額

(補正後額)

説 明

節

千円 千円 千円 千円 千円

19. 繰入金 1,308,000 23,000 1,331,000

 2. 基金繰入金 1,235,567 23,000 1,258,567

 1. 財政調整基金繰入金 870,000 23,000 893,000  1.財政調整基金繰入     23,000  1.財政調整基金繰入金 23,000

   金 (   893,000)

20. 繰越金 1,028,022 877 1,028,899

 1. 繰越金 1,028,022 877 1,028,899

 1. 繰越金 1,028,022 877 1,028,899  1.前年度繰越金        877  1.前年度繰越金 877

   ( 1,028,899)

歳 入 合 計 36,338,941 23,877 36,362,818

(款)20.繰越金 (項) 1.繰越金



3．歳　出

14(　　　) 15(　　　)

(款) 1.議会費 (項) 1.議会費

科 目

款 項 目

補 正 前 額

補 正 額
補 正 後 額

（　　　　　 ）

（　　　　　 ） 国庫支出金 都支出金 地方債 その他
一般財源

節

区 　分
補 正 額

(補正後額)

説　　　　　　　　　　　明

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 1. 議会費 299,371（　　　　　　 ）

345

299,716（　　　　　　 ）

345

 1. 議会費 299,371（　　　　　　 ）

345

299,716（　　　　　　 ）

345

 1. 議会費 299,371（　　　　　　 ） 345  2. 給料          18 

345 (     28,790)

299,716（　　　　　　 ）  3. 職員手当等         276 

345 (     71,649)  1. 職員人件費等　【職員課】 <0100100> 345

 4. 共済費          51   ( 2.給料) 18(           )

(     48,914)       2.一般職 18

        一般職職員給料　７人 18

  ( 3.職員手当等) 276(           )

      2.職員手当 276

        期末手当 272

        時間外勤務手当 1

        地域手当 3

  ( 4.共済費) 51(           )

      1.共済組合等負担金 51

        共済組合負担金　７人 51

(款) 1.議会費 (項) 1.議会費



16(　　　) 17(　　　)

(款) 2.総務費 (項) 1.総務管理費

科 目

款 項 目

補 正 前 額

補 正 額
補 正 後 額

（　　　　　 ）

（　　　　　 ） 国庫支出金 都支出金 地方債 その他
一般財源

節

区 　分
補 正 額

(補正後額)

説　　　　　　　　　　　明

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 2. 総務費 3,232,891（　　　　　　 ）

7,936

3,240,827（　　　　　　 ）

7,936

 1. 総務管理費 2,345,700（　　　　　　 ）

4,840

2,350,540（　　　　　　 ）

4,840

 1. 一般管理費 1,345,145（　　　　　　 ） 4,840  2. 給料         445 

4,840 (    359,773)

1,349,985（　　　　　　 ）  3. 職員手当等       3,754 

4,840 (    550,147)  1. 職員人件費等　【職員課】 <0100900> 4,840

 4. 共済費         641   ( 2.給料) 445(           )

(    396,197)       3.特別職及び一般職 445

         特別職及び一般職職員給料　９０人 445

  ( 3.職員手当等) 3,754(           )

      2.職員手当 3,754

        期末手当 3,636

        時間外勤務手当 51

        地域手当 67

  ( 4.共済費) 641(           )

      1.共済組合等負担金 641

        共済組合負担金　８８人 641

 2. 徴税費 481,172（　　　　　　 ）

1,944

483,116（　　　　　　 ）

1,944

 1. 税務総務費 315,501（　　　　　　 ） 1,944  2. 給料         323 

1,944 (    124,527)

317,445（　　　　　　 ）  3. 職員手当等       1,387 

1,944 (    109,571)  1. 職員人件費等　【職員課】 <0107500> 1,944

 4. 共済費         234   ( 2.給料) 323(           )

(     41,147)       2.一般職 323

        一般職職員給料　３７人 323

  ( 3.職員手当等) 1,387(           )

      2.職員手当 1,387

        期末手当 1,300

        時間外勤務手当 38

        地域手当 49

  ( 4.共済費) 234(           )

      1.共済組合等負担金 234

        共済組合負担金　３６人 234

 3. 戸籍住民基本台帳費 288,307（　　　　　　 ）

689

288,996（　　　　　　 ）

689

 1. 戸籍住民基本台帳 288,307（　　　　　　 ） 689  2. 給料         117 

費 689 (     44,307)

288,996（　　　　　　 ）  3. 職員手当等         487 

689 (     41,211)  1. 職員人件費等　【職員課】 <0108500> 689

(款) 2.総務費 (項) 3.戸籍住民基本台帳費



18(　　　) 19(　　　)

(款) 2.総務費 (項) 3.戸籍住民基本台帳費

科 目

款 項 目

補 正 前 額

補 正 額
補 正 後 額

（　　　　　 ）

（　　　　　 ） 国庫支出金 都支出金 地方債 その他
一般財源

節

区 　分
補 正 額

(補正後額)

説　　　　　　　　　　　明

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

( 1.戸籍住民基本台帳  4. 共済費          85   ( 2.給料) 117(           )

費) (     13,837)       2.一般職 117

        一般職職員給料　１３人 117

  ( 3.職員手当等) 487(           )

      2.職員手当 487

        期末手当 459

        時間外勤務手当 10

        地域手当 18

  ( 4.共済費) 85(           )

      1.共済組合等負担金 85

        共済組合負担金　１３人 85

 4. 選挙費 73,461（　　　　　　 ）

231

73,692（　　　　　　 ）

231

 1. 選挙管理委員会費 31,377（　　　　　　 ） 231  2. 給料          33 

231 (     12,676)

31,608（　　　　　　 ）  3. 職員手当等         167 

231 (     10,110)  1. 職員人件費等　【職員課】 <0109400> 231

 4. 共済費          31   ( 2.給料) 33(           )

(      4,415)       2.一般職 33

        一般職職員給料　３人 33

  ( 3.職員手当等) 167(           )

      2.職員手当 167

        期末手当 161

        時間外勤務手当 1

        地域手当 5

  ( 4.共済費) 31(           )

      1.共済組合等負担金 31

        共済組合負担金　３人 31

 5. 統計調査費 18,492（　　　　　　 ）

110

18,602（　　　　　　 ）

110

 1. 統計調査総務費 17,187（　　　　　　 ） 110  2. 給料          10 

110 (      7,679)

17,297（　　　　　　 ）  3. 職員手当等          84 

110 (      6,658)  1. 職員人件費等　【職員課】 <0111500> 110

 4. 共済費          16   ( 2.給料) 10(           )

(      2,669)       2.一般職 10

        一般職職員給料　２人 10

  ( 3.職員手当等) 84(           )

      2.職員手当 84

        期末手当 82

        時間外勤務手当 1

        地域手当 1

  ( 4.共済費) 16(           )

      1.共済組合等負担金 16

(款) 2.総務費 (項) 5.統計調査費



20(　　　) 21(　　　)

(款) 2.総務費 (項) 5.統計調査費

科 目

款 項 目

補 正 前 額

補 正 額
補 正 後 額

（　　　　　 ）

（　　　　　 ） 国庫支出金 都支出金 地方債 その他
一般財源

節

区 　分
補 正 額

(補正後額)

説　　　　　　　　　　　明

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

( 1.統計調査総務費)         共済組合負担金　２人 16

 6. 監査委員費 25,759（　　　　　　 ）

122

25,881（　　　　　　 ）

122

 1. 監査委員費 25,759（　　　　　　 ） 122  3. 職員手当等         102 

122 (      7,944)

25,881（　　　　　　 ）  4. 共済費          20 

122 (      3,484)  1. 職員人件費等　【職員課】 <0111800> 122

  ( 3.職員手当等) 102(           )

      2.職員手当 102

        期末手当 102

  ( 4.共済費) 20(           )

      1.共済組合等負担金 20

        共済組合負担金　２人 20

(款) 2.総務費 (項) 6.監査委員費



22(　　　) 23(　　　)

(款) 3.民生費 (項) 1.社会福祉費

科 目

款 項 目

補 正 前 額

補 正 額
補 正 後 額

（　　　　　 ）

（　　　　　 ） 国庫支出金 都支出金 地方債 その他
一般財源

節

区 　分
補 正 額

(補正後額)

説　　　　　　　　　　　明

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 3. 民生費 18,177,843（　　　　　　 ）

7,828

18,185,671（　　　　　　 ）

7,828

 1. 社会福祉費 8,767,911（　　　　　　 ）

1,568

8,769,479（　　　　　　 ）

1,568

 1. 社会福祉総務費 1,143,147（　　　　　　 ） 1,474  2. 給料         146 

1,474 (    108,302)

1,144,621（　　　　　　 ）  3. 職員手当等       1,130 

1,474 (    106,671)  1. 職員人件費等　【職員課】 <0112000> 1,474

 4. 共済費         198   ( 2.給料) 146(           )

(     38,326)       2.一般職 146

        一般職職員給料　２７人 146

  ( 3.職員手当等) 1,130(           )

      2.職員手当 1,130

        期末手当 1,084

        時間外勤務手当 24

        地域手当 22

  ( 4.共済費) 198(           )

      1.共済組合等負担金 198

        共済組合負担金　２７人 198

 9. 国民年金費 25,465（　　　　　　 ） 94  2. 給料           2 

94 (      7,839)

25,559（　　　　　　 ）  3. 職員手当等          77 

94 (      6,707)  1. 職員人件費等　【職員課】 <0123800> 94

 4. 共済費          15   ( 2.給料) 2(           )

(      2,508)       2.一般職 2

        一般職職員給料　２人 2

  ( 3.職員手当等) 77(           )

      2.職員手当 77

        期末手当 75

        時間外勤務手当 1

        地域手当 1

  ( 4.共済費) 15(           )

      1.共済組合等負担金 15

        共済組合負担金　２人 15

 2. 児童福祉費 6,892,725（　　　　　　 ）

5,237

6,897,962（　　　　　　 ）

5,237

 1. 児童福祉総務費 398,815（　　　　　　 ） 1,347  2. 給料         151 

1,347 (     96,485)

400,162（　　　　　　 ）  3. 職員手当等       1,025 

1,347 (     86,357)  1. 職員人件費等　【職員課】 <0124400> 1,347

 4. 共済費         171   ( 2.給料) 151(           )

(     30,696)       2.一般職 151

        一般職職員給料　２６人 151

(款) 3.民生費 (項) 2.児童福祉費



24(　　　) 25(　　　)

(款) 3.民生費 (項) 2.児童福祉費

科 目

款 項 目

補 正 前 額

補 正 額
補 正 後 額

（　　　　　 ）

（　　　　　 ） 国庫支出金 都支出金 地方債 その他
一般財源

節

区 　分
補 正 額

(補正後額)

説　　　　　　　　　　　明

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

( 1.児童福祉総務費)   ( 3.職員手当等) 1,025(           )

      2.職員手当 1,025

        期末手当 988

        時間外勤務手当 14

        地域手当 23

  ( 4.共済費) 171(           )

      1.共済組合等負担金 171

        共済組合負担金　２６人 171

 5. 保育所費 741,631（　　　　　　 ） 3,073  2. 給料         182 

3,073 (    248,171)

744,704（　　　　　　 ）  3. 職員手当等       2,443 

3,073 (    197,987)  1. 職員人件費等　【職員課】 <0126900> 3,073

 4. 共済費         448   ( 2.給料) 182(           )

(     70,723)       2.一般職 182

        一般職職員給料　７６人 182

  ( 3.職員手当等) 2,443(           )

      2.職員手当 2,443

        期末手当 2,407

        時間外勤務手当 8

        地域手当 28

  ( 4.共済費) 448(           )

      1.共済組合等負担金 448

        共済組合負担金　５７人 448

 8. 児童館費 84,781（　　　　　　 ） 440  2. 給料         123 

440 (     24,049)

85,221（　　　　　　 ）  3. 職員手当等         271 

440 (     18,658)  1. 職員人件費等　【職員課】 <0127900> 440

 4. 共済費          46   ( 2.給料) 123(           )

(      6,887)       2.一般職 123

        一般職職員給料　７人 123

  ( 3.職員手当等) 271(           )

      2.職員手当 271

        期末手当 250

        時間外勤務手当 2

        地域手当 19

  ( 4.共済費) 46(           )

      1.共済組合等負担金 46

        共済組合負担金　６人 46

 9. 学童保育費 217,007（　　　　　　 ） 377  2. 給料          38 

377 (     29,191)

217,384（　　　　　　 ）  3. 職員手当等         287 

377 (     36,794)  1. 職員人件費等　【職員課】 <0128300> 377

 4. 共済費          52   ( 2.給料) 38(           )

(      8,640)       2.一般職 38

        一般職職員給料　８人 38

  ( 3.職員手当等) 287(           )

(款) 3.民生費 (項) 2.児童福祉費



26(　　　) 27(　　　)

(款) 3.民生費 (項) 2.児童福祉費

科 目

款 項 目

補 正 前 額

補 正 額
補 正 後 額

（　　　　　 ）

（　　　　　 ） 国庫支出金 都支出金 地方債 その他
一般財源

節

区 　分
補 正 額

(補正後額)

説　　　　　　　　　　　明

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

( 9.学童保育費)       2.職員手当 287

        期末手当 280

        時間外勤務手当 1

        地域手当 6

  ( 4.共済費) 52(           )

      1.共済組合等負担金 52

        共済組合負担金　７人 52

 3. 生活保護費 2,517,207（　　　　　　 ）

1,023

2,518,230（　　　　　　 ）

1,023

 1. 生活保護総務費 210,457（　　　　　　 ） 1,023  2. 給料         155 

1,023 (     65,617)

211,480（　　　　　　 ）  3. 職員手当等         743 

1,023 (     60,594)  1. 職員人件費等　【職員課】 <0129200> 1,023

 4. 共済費         125   ( 2.給料) 155(           )

(     22,050)       2.一般職 155

        一般職職員給料　１９人 155

  ( 3.職員手当等) 743(           )

      2.職員手当 743

        期末手当 700

        時間外勤務手当 20

        地域手当 23

  ( 4.共済費) 125(           )

      1.共済組合等負担金 125

        共済組合負担金　１９人 125

(款) 3.民生費 (項) 3.生活保護費



28(　　　) 29(　　　)

(款) 4.衛生費 (項) 1.保健衛生費

科 目

款 項 目

補 正 前 額

補 正 額
補 正 後 額

（　　　　　 ）

（　　　　　 ） 国庫支出金 都支出金 地方債 その他
一般財源

節

区 　分
補 正 額

(補正後額)

説　　　　　　　　　　　明

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 4. 衛生費 2,763,540（　　　　　　 ）

1,832

2,765,372（　　　　　　 ）

1,832

 1. 保健衛生費 1,559,172（　　　　　　 ）

1,311

1,560,483（　　　　　　 ）

1,311

 1. 保健衛生総務費 237,737（　　　　　　 ） 1,005  2. 給料          81 

1,005 (     74,603)

238,742（　　　　　　 ）  3. 職員手当等         788 

1,005 (     71,970)  1. 職員人件費等　【職員課】 <0129800> 1,005

 4. 共済費         136   ( 2.給料) 81(           )

(     23,743)       2.一般職 81

        一般職職員給料　２０人 81

  ( 3.職員手当等) 788(           )

      2.職員手当 788

        期末手当 763

        時間外勤務手当 13

        地域手当 12

  ( 4.共済費) 136(           )

      1.共済組合等負担金 136

        共済組合負担金　１９人 136

 5. 公害対策費 71,931（　　　　　　 ） 306  2. 給料          28 

306 (     20,474)

72,237（　　　　　　 ）  3. 職員手当等         235 

306 (     18,273)  1. 職員人件費等　【職員課】 <0131700> 306

 4. 共済費          43   ( 2.給料) 28(           )

(      6,293)       2.一般職 28

        一般職職員給料　５人 28

  ( 3.職員手当等) 235(           )

      2.職員手当 235

        期末手当 227

        時間外勤務手当 4

        地域手当 4

  ( 4.共済費) 43(           )

      1.共済組合等負担金 43

        共済組合負担金　５人 43

 2. 清掃費 1,204,368（　　　　　　 ）

521

1,204,889（　　　　　　 ）

521

 1. 清掃総務費 109,415（　　　　　　 ） 521  2. 給料          38 

521 (     46,588)

109,936（　　　　　　 ）  3. 職員手当等         410 

521 (     35,071)  1. 職員人件費等　【職員課】 <0132100> 521

 4. 共済費          73   ( 2.給料) 38(           )

(     14,455)       2.一般職 38

        一般職職員給料　１２人 38

(款) 4.衛生費 (項) 2.清掃費



30(　　　) 31(　　　)

(款) 4.衛生費 (項) 2.清掃費

科 目

款 項 目

補 正 前 額

補 正 額
補 正 後 額

（　　　　　 ）

（　　　　　 ） 国庫支出金 都支出金 地方債 その他
一般財源

節

区 　分
補 正 額

(補正後額)

説　　　　　　　　　　　明

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

( 1.清掃総務費)   ( 3.職員手当等) 410(           )

      2.職員手当 410

        期末手当 401

        時間外勤務手当 3

        地域手当 6

  ( 4.共済費) 73(           )

      1.共済組合等負担金 73

        共済組合負担金　１１人 73

(款) 4.衛生費 (項) 2.清掃費



32(　　　) 33(　　　)

(款) 6.農林費 (項) 1.農業費

科 目

款 項 目

補 正 前 額

補 正 額
補 正 後 額

（　　　　　 ）

（　　　　　 ） 国庫支出金 都支出金 地方債 その他
一般財源

節

区 　分
補 正 額

(補正後額)

説　　　　　　　　　　　明

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 6. 農林費 76,421（　　　　　　 ）

214

76,635（　　　　　　 ）

214

 1. 農業費 76,421（　　　　　　 ）

214

76,635（　　　　　　 ）

214

 2. 農業総務費 47,097（　　　　　　 ） 214  3. 職員手当等         180 

214 (     14,816)

47,311（　　　　　　 ）  4. 共済費          34 

214 (      5,833)  1. 職員人件費等　【職員課】 <0134700> 214

  ( 3.職員手当等) 180(           )

      2.職員手当 180

        期末手当 180

  ( 4.共済費) 34(           )

      1.共済組合等負担金 34

        共済組合負担金　４人 34

(款) 6.農林費 (項) 1.農業費



34(　　　) 35(　　　)

(款) 7.商工費 (項) 1.商工費

科 目

款 項 目

補 正 前 額

補 正 額
補 正 後 額

（　　　　　 ）

（　　　　　 ） 国庫支出金 都支出金 地方債 その他
一般財源

節

区 　分
補 正 額

(補正後額)

説　　　　　　　　　　　明

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 7. 商工費 453,694（　　　　　　 ）

278

453,972（　　　　　　 ）

278

 1. 商工費 453,694（　　　　　　 ）

278

453,972（　　　　　　 ）

278

 1. 商工総務費 32,311（　　　　　　 ） 278  2. 給料          56 

278 (     15,355)

32,589（　　　　　　 ）  3. 職員手当等         189 

278 (     12,505)  1. 職員人件費等　【職員課】 <0134900> 278

 4. 共済費          33   ( 2.給料) 56(           )

(      4,629)       2.一般職 56

        一般職職員給料　５人 56

  ( 3.職員手当等) 189(           )

      2.職員手当 189

        期末手当 176

        時間外勤務手当 4

        地域手当 9

  ( 4.共済費) 33(           )

      1.共済組合等負担金 33

        共済組合負担金　５人 33

(款) 7.商工費 (項) 1.商工費



36(　　　) 37(　　　)

(款) 8.土木費 (項) 1.土木管理費

科 目

款 項 目

補 正 前 額

補 正 額
補 正 後 額

（　　　　　 ）

（　　　　　 ） 国庫支出金 都支出金 地方債 その他
一般財源

節

区 　分
補 正 額

(補正後額)

説　　　　　　　　　　　明

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 8. 土木費 3,268,918（　　　　　　 ）

2,575

3,271,493（　　　　　　 ）

2,575

 1. 土木管理費 489,508（　　　　　　 ）

1,158

490,666（　　　　　　 ）

1,158

 1. 土木総務費 226,828（　　　　　　 ） 1,158  2. 給料          82 

1,158 (     94,837)

227,986（　　　　　　 ）  3. 職員手当等         914 

1,158 (     69,646)  1. 職員人件費等　【職員課】 <0136500> 1,158

 4. 共済費         162   ( 2.給料) 82(           )

(     29,315)       2.一般職 82

        一般職職員給料　２４人 82

  ( 3.職員手当等) 914(           )

      2.職員手当 914

        期末手当 893

        時間外勤務手当 8

        地域手当 13

  ( 4.共済費) 162(           )

      1.共済組合等負担金 162

        共済組合負担金　２３人 162

 2. 道路橋りょう費 484,347（　　　　　　 ）

16

484,363（　　　　　　 ）

16

 1. 道路橋りょう総務 11,332（　　　　　　 ） 16  3. 職員手当等          13 

費 16 (      2,462)

11,348（　　　　　　 ）  4. 共済費           3 

16 (        763)  1. 職員人件費等　【職員課】 <0137700> 16

  ( 3.職員手当等) 13(           )

      2.職員手当 13

        期末手当 13

  ( 4.共済費) 3(           )

      1.共済組合等負担金 3

        共済組合負担金　１人 3

 3. 都市計画費 2,295,063（　　　　　　 ）

1,401

2,296,464（　　　　　　 ）

1,401

 1. 都市計画総務費 250,498（　　　　　　 ） 1,401  2. 給料          80 

1,401 (    106,545)

251,899（　　　　　　 ）  3. 職員手当等       1,124 

1,401 (     96,842)  1. 職員人件費等　【職員課】 <0138400> 1,401

 4. 共済費         197   ( 2.給料) 80(           )

(     36,031)       2.一般職 80

        一般職職員給料　２６人 80

  ( 3.職員手当等) 1,124(           )

      2.職員手当 1,124

(款) 8.土木費 (項) 3.都市計画費



38(　　　) 39(　　　)

(款) 8.土木費 (項) 3.都市計画費

科 目

款 項 目

補 正 前 額

補 正 額
補 正 後 額

（　　　　　 ）

（　　　　　 ） 国庫支出金 都支出金 地方債 その他
一般財源

節

区 　分
補 正 額

(補正後額)

説　　　　　　　　　　　明

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

( 1.都市計画総務費)         期末手当 1,103

        時間外勤務手当 9

        地域手当 12

  ( 4.共済費) 197(           )

      1.共済組合等負担金 197

        共済組合負担金　２５人 197

(款) 8.土木費 (項) 3.都市計画費



40(　　　) 41(　　　)

(款)10.教育費 (項) 1.教育総務費

科 目

款 項 目

補 正 前 額

補 正 額
補 正 後 額

（　　　　　 ）

（　　　　　 ） 国庫支出金 都支出金 地方債 その他
一般財源

節

区 　分
補 正 額

(補正後額)

説　　　　　　　　　　　明

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

10. 教育費 3,357,739（　　　　　　 ）

2,869

3,360,608（　　　　　　 ）

2,869

 1. 教育総務費 836,715（　　　　　　 ）

1,265

837,980（　　　　　　 ）

1,265

 2. 事務局費 241,587（　　　　　　 ） 1,265  2. 給料         159 

1,265 (    107,650)

242,852（　　　　　　 ）  3. 職員手当等         943 

1,265 (     86,391)  1. 職員人件費等　【職員課】 <0143600> 1,265

 4. 共済費         163   ( 2.給料) 159(           )

(     35,359)       3.特別職及び一般職 159

        特別職及び一般職職員給料　２７人 159

  ( 3.職員手当等) 943(           )

      2.職員手当 943

        期末手当 912

        時間外勤務手当 7

        地域手当 24

  ( 4.共済費) 163(           )

      1.共済組合等負担金 163

        共済組合負担金　２５人 163

 5. 学校給食費 349,233（　　　　　　 ）

452

349,685（　　　　　　 ）

452

 1. 学校給食費 349,233（　　　　　　 ） 452  2. 給料          53 

452 (     31,392)

349,685（　　　　　　 ）  3. 職員手当等         337 

452 (     37,706)  1. 職員人件費等　【職員課】 <0154300> 452

 4. 共済費          62   ( 2.給料) 53(           )

(      9,874)       2.一般職 53

        一般職職員給料　８人 53

  ( 3.職員手当等) 337(           )

      2.職員手当 337

        期末手当 327

        時間外勤務手当 2

        地域手当 8

  ( 4.共済費) 62(           )

      1.共済組合等負担金 62

        共済組合負担金　８人 62

 6. 社会教育費 313,464（　　　　　　 ）

227

313,691（　　　　　　 ）

227

 1. 社会教育総務費 55,688（　　　　　　 ） 227  2. 給料          17 

227 (     16,306)

55,915（　　　　　　 ）  3. 職員手当等         177 

227 (     14,559)  1. 職員人件費等　【職員課】 <0154700> 227

(款)10.教育費 (項) 6.社会教育費



42(　　　) 43(　　　)

(款)10.教育費 (項) 6.社会教育費

科 目

款 項 目

補 正 前 額

補 正 額
補 正 後 額

（　　　　　 ）

（　　　　　 ） 国庫支出金 都支出金 地方債 その他
一般財源

節

区 　分
補 正 額

(補正後額)

説　　　　　　　　　　　明

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

( 1.社会教育総務費)  4. 共済費          33   ( 2.給料) 17(           )

(      5,882)       2.一般職 17

        一般職職員給料　４人 17

  ( 3.職員手当等) 177(           )

      2.職員手当 177

        期末手当 172

        時間外勤務手当 2

        地域手当 3

  ( 4.共済費) 33(           )

      1.共済組合等負担金 33

        共済組合負担金　４人 33

 7. 社会体育費 226,315（　　　　　　 ）

47

226,362（　　　　　　 ）

47

 1. 社会体育総務費 24,671（　　　　　　 ） 47  3. 職員手当等          39 

47 (      6,445)

24,718（　　　　　　 ）  4. 共済費           8 

47 (      2,439)  1. 職員人件費等　【職員課】 <0156400> 47

  ( 3.職員手当等) 39(           )

      2.職員手当 39

        期末手当 39

  ( 4.共済費) 8(           )

      1.共済組合等負担金 8

        共済組合負担金　３人 8

 8. 公民館費 130,212（　　　　　　 ）

319

130,531（　　　　　　 ）

319

 1. 公民館総務費 101,988（　　　　　　 ） 319  2. 給料           4 

319 (     28,639)

102,307（　　　　　　 ）  3. 職員手当等         264 

319 (     23,554)  1. 職員人件費等　【職員課】 <0157200> 319

 4. 共済費          51   ( 2.給料) 4(           )

(      9,062)       2.一般職 4

        一般職職員給料　８人 4

  ( 3.職員手当等) 264(           )

      2.職員手当 264

        期末手当 263

        地域手当 1

  ( 4.共済費) 51(           )

      1.共済組合等負担金 51

        共済組合負担金　８人 51

 9. 図書館費 216,602（　　　　　　 ）

559

217,161（　　　　　　 ）

559

(款)10.教育費 (項) 9.図書館費



44(　　　) 45(　　　)

(款)10.教育費 (項) 9.図書館費

科 目

款 項 目

補 正 前 額

補 正 額
補 正 後 額

（　　　　　 ）

（　　　　　 ） 国庫支出金 都支出金 地方債 その他
一般財源

節

区 　分
補 正 額

(補正後額)

説　　　　　　　　　　　明

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 1. 図書館総務費 165,494（　　　　　　 ） 559  2. 給料          87 

559 (     42,511)

166,053（　　　　　　 ）  3. 職員手当等         399 

559 (     35,374)  1. 職員人件費等　【職員課】 <0157900> 559

 4. 共済費          73   ( 2.給料) 87(           )

(     12,594)       2.一般職 87

        一般職職員給料　１１人 87

  ( 3.職員手当等) 399(           )

      2.職員手当 399

        期末手当 385

        時間外勤務手当 1

        地域手当 13

  ( 4.共済費) 73(           )

      1.共済組合等負担金 73

        共済組合負担金　１１人 73

歳 出 合 計

36,338,941（　　　　　　 ）

23,877

36,362,818（　　　　　　 ）

23,877

(款)10.教育費 (項) 9.図書館費



Ⅱ ． 給 与 費 明 細 書

１ ． 一  般  職

（１）  総      括

(       )は、再任用短時間勤務職員

4,909,608

0 00 17,650

505

（千円）

時間外勤務手当管理職手当

（千円）

183,341

（選挙分7,766含む）

管理職員
特別勤務手当

（千円）

797,704

794,500

3,204

100

100

0

合　　計

（千円）

（千円）

特殊勤務手当

（千円）

0

退 職 手 当

（千円）

児 童 手 当

（千円）

26,195

26,195

備　　　　考

10,650 54,575

267,037 10,650 54,575

35,899 995,896 251,804

35,899 1,013,546 251,804

183,116

（選挙分7,766含む）

（千円）

住 居 手 当

（千円）

2,428

通 勤 手 当

（千円）

期 末 手 当

職 員 手 当

の 内 訳

区　　　分

補 正 後 505

補 正 前 32,541

32,541

比　　　較 0 370 0 0 225

18,245 20,673

（千円）

266,667

共　済　費

（千円）

扶 養 手 当

補 正 後
1,464

1,279,230 1,754,185 1,876,193 5,707,312
(11)

補 正 前
1,464

1,279,230 1,751,757 1,857,948

（0）

4,888,935 5,683,435
(11)

比　　　較
0

0 23,877

地 域 手 当

区　　　分
職　員　数

（人）

給　　　　　　与　　　　　　費

報　　　酬 給　　　料 職員手当 計

（千円） （千円） （千円） （千円）

（    46    ）



ア　　会計年度任用職員以外の職員

(       )は、再任用短時間勤務職員

イ　　会計年度任用職員

（0）

（千円） （千円）（千円） （千円） （千円）

23,877

10,650

3,952,660

26,19535,899

期 末 手 当 退 職 手 当管理職手当
管理職員

特別勤務手当
時間外勤務手当 特殊勤務手当 通 勤 手 当

806,154 251,80454,575

児 童 手 当

（千円）

比　　　較
0

2,428 18,245 20,673 3,204

職 員 手 当

の 内 訳

区　　　分
扶 養 手 当

補 正 後 267,037

（千円）（千円）

住 居 手 当地 域 手 当

（千円）

32,541

補 正 前 32,541

（千円） （千円）

10,650266,667

報　　　酬 給　　　料 職員手当 計

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

備　　　　考区　　　分
職　員　数

（人）

給　　　　　　与　　　　　　費
共　済　費 合　　計

（千円）

(11)

補 正 前
456

1,751,757 1,650,556 3,402,313

補 正 後
456

1,754,185 1,668,801 3,422,986

(11)

553,551 3,976,537

550,347

（選挙分7,766含む）

183,116

（選挙分7,766含む）

183,341

100

100

788,504 251,80454,575 505

505

35,899 26,195

区　　　分
職　員　数

（人）

給　　　　　　与　　　　　　費
共　済　費 合　　計

報　　　酬 給　　　料 職員手当

（千円） （千円） （千円）

比　　　較 0 17,650 00

計

（千円） （千円） （千円）

0370

備　　　　考

1,279,230 207,392 1,486,622 244,153 1,730,775

1,008

00 225 0 0

244,153 1,730,775

0 0 0

補 正 後 207,392

（千円）

備考　　この表は、報酬をもって支弁される会計年度任用職員で、予算の積算の基礎となったものについて記載

0

備考　　この表は、給料をもって支弁される会計年度任用職員以外の一般職の職員（事業費支弁に係る職員を含む。）で、予算の積算の基礎となったものについて記載

比　　　較

207,392補 正 前

1,008

0

職 員 手 当

の 内 訳

区　　　分

比　　　較 0 0

期 末 手 当

補 正 前 1,279,230 207,392 1,486,622

補 正 後

（    47    ）



（２） 給料及び職員手当の増減額の明細

増　　減　　額

（千円）

　普通昇給に伴う増加分

給　　　　 料 2,428

職 員 手 当 18,245

（千円）

　給与改定に伴う増減分

区　　　分
増　減　事　由　別　内　訳

2,428

　その他の増減分

　制度改正に伴う増減分 18,245

　その他の増減分

（    48    ）



千円

千円

　勤勉手当支給月数改正等分

説　　　　明

　給料表改定分

2,428

備　　　　考

18,245

（    49    ）


